[image: ]
INDICAÇÃO  Nº 431/2020

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de Supressão de Árvore, na Rua Antônio Colim em frente ao nº 07, Bairro Abramo Delforno.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie supressão de árvore na Rua Antônio Colim em frente ao nº 07, Bairro Abramo Delforno.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois a moradora relata que as raízes da referida árvore estão danificando a calçada impossibilitando o uso da mesma, a copa está muito alta embaraçando os fios de telefonia e energia, além disso está sendo usada como “ escada “ para pessoas entrarem em sua residência, sendo que ela já presenciou o fato pessoalmente ao chegar em casa.
A medida ora proposta atenderá um apelo da moradora, que anseia por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 16 de Setembro de 2020

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 8417/2020 - 18/09/2020 09:02